
 1 

R Á M C O V Á 

S M L O U V A    O    D Í L O 

č. 6/2006 

Smluvní strany 

Tyco Electronics Czech s.r.o. 

se sídlem    :  Kuřim, K AMP 1293, Okres Brno-venkov 

jednající :      Ing.Oldřichem Staňkem, jednatelem   

zapsaná :       Krajský soud v Brně  v obchodním rejstříku, oddíl C ,  vložka 11483   

IČ:                                  48910791 

DIČ:                                 CZ48910791 

bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.:                                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen objednatel na straně jedné 

a 

Česká republika -Vězeňská  služba České republiky  

se sídlem : 140 67 Praha 4, Soudní 1672/1a 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ředitelka 

Věznice Kuřim plk. PhDr. Zuzana Kalivodová, na adrese Blanenská 1191, 664 34 

Kuřim 

IČ :            00212423 

DIČ :              CZ00212423 

bankovní  spojení :     xxxxxxxxxxxxxxxx  

č.ú.      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen zhotovitel na straně druhé  

uzavírají podle ustanovení § 269 a § 536 a násl. obchodního  zákoníku tuto rámcovou 

smlouvu o dílo: 

 



 2 

 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka díla –  třídění výrobků /dále jen výrobky/ v rámci 

kontroly kvality  po dovozu od objednatele a dalších prací dle písemného zadání 

objednatele s tím, že dílo bude prováděno zaměstnanci zhotovitele ve výrobních 

prostorách zhotovitele za podmínek dále  uvedených. 

Rozsah plnění zhotovitele bude konkretizován formou písemných objednávek 

objednatele, vystavených nákupním oddělením,  s tím, že tyto stanoví parametry 

plnění, další povinnosti obou smluvních stran  při přípravě a termínech realizace výše 

uvedených požadavků. Zhotovitel je povinen objednávku objednateli písemně 

potvrdit a to do 2 dnů po jejím obdržení. Neučiní-li tak, má se objednávka za 

nepřijatou. Objednávky a jejich potvrzení  budou ve formě příloh  nedílnou součástí 

této rámcové smlouvy o dílo s tím, že  ujednání nabývají platnosti po jejich podpisu 

oběma  smluvními stranami. 

Předmět smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze formou písemného dodatku 

k této rámcové smlouvě o dílo podepsaného oběma  smluvními stranami. 

V rámci plnění předmětu smlouvy se objednatel zavazuje, že předá zhotoviteli 

výrobky potřebné k provedení díla a že zapůjčí zhotoviteli stroje, pomůcky a  nákresy 

potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, jejichž seznam je formou přílohy 

nedílnou součástí této smlouvy. Výrobky a zapůjčené vybavení stroje  zůstanou ve 

vlastnictví objednatele. Objednatel se zavazuje, že dílo řádně ukončené převezme a 

zaplatí cenu díla. 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 1/ Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy  předložit objednateli svůj 

živnostenský list  osvědčující jeho oprávnění k provádění prací, které  jsou 

předmětem této smlouvy. 



 3 

 2/ Zhotovitel je povinen provádět dílo na svůj náklad a na  své nebezpečí ve sjednané 

době. Zhotovitel zajistí, že  jeho personál bude dodržovat při provádění prací 

platné  technické předpisy, bezpečnostní předpisy /BOZP/, předpisy pro  ochranu 

životního prostředí a ostatní zákonná  ustanovení. Současně se zhotovitel 

zavazuje, že zajistí školení svých zaměstnanců o kterém povede evidenci pro 

potřeby dokladování tohoto objednateli. 

 3/ Při provádění díla postupuje zhotovitel výhradně dle  podkladových materiálů, 

které mu objednatel předloží  s tím, že se od těchto nesmí odchýlit. Zhotovitel se 

zavazuje, že dílo bude mít kvalitu požadovanou objednatelem. 

       O předání a převzetí díla, nebo jeho částí, sepíší smluvní strany  předávací 

protokol dodací list s tím, že v něm zachytí stav  předávaného díla nebo jeho částí 

pokud tyto budou  zhotoviteli předávány. 

4/  Zhotovitel je povinen zajistit prostory k provedení díla spolu s odpovídajícím 

počtem zaměstnanců pro jeho provádění. Současně se zhotovitel zavazuje, že 

bude řádně a bezpečně skladovat objednatelem dodané výrobky pro třídění  ve 

vhodných prostorách zhotovitelem k tomu vyčleněným. O předání výrobků bude 

smluvními stranami vždy sepsán dodací list předávací protokol a to buď ve formě 

protokolu, plánovacího listu objednatele nebo výkazu práce zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje, že na požádání umožní vstup objednateli do skladu, kde 

jsou uskladněny jeho výrobky. 

       Zhotovitel odpovídá objednateli  a třetím osobám za škody vzniklé porušením 

těchto  povinností. 

 5/  Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně pečovat o zapůjčené stroje. Na těchto 

strojích budou pracovat pouze ti zaměstnanci zhotovitele, kteří byli objednatelem 

na tuto práci vyškoleni. Zhotovitel se zavazuje, že bude na zapůjčených  strojích 

provádět denní údržbu, týdenní údržbu a že bude provádět kontrolu řádného 

nastavení strojů. V případě poruchy nebo nesrovnalosti v nastavení stroje je 

zhotovitel povinen o tomto ihned vyrozumět objednatele. Objednatel provádí 

nastavení  strojů a jejich opravy.  

6/   Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli zapůjčené stroje, pomůcky, nákresy a 

výrobky ihned poté, kdy k vrácení bude objednatelem písemně vyzván. Veškeré 



 4 

zapůjčené movité věci zůstávají po dobu platnosti této smlouvy ve výlučném 

vlastnictví objednatele. 

7/   Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět třídění výrobků od objednatele v rámci 

kontroly jejich kvality  s tím, že za kvalitu třídění plně odpovídá.. Tato kontrola 

se bude provádět po dodání výrobků objednatelem takto :  

a) Zhotovitel provede 100% -ní třídění u kartonů označených modrou tečkou a 

200%-ní u kartonů se zelenou tečkou od objednatele před zahájením prací dle 

této smlouvy,  

b) Výrobky označené dle výše uvedeného budou po třídění odvedeny do 

smluvními stranami určeného výrobního skladu, 

c) Úkony zhotovitele resp. jeho pracovníků budou prováděny dle grafu třídících 

pokynů dodanéhoých objednatelem a bude provedena 100%-ní kontrola 

komponentů dle pokynů objednatele. Tyto pokyny budou specifikovány ve 

směrnici „Pokyny pro třídění“ a budou protokolárně předány zhotoviteli, který 

se zavazuje, že se jimi bude řídit. 

d) Zhotovitel se zavazuje, že bude, do karty určené pro 100%-ní třídění, která mu 

bude objednatelem zaslána elektronickou poštou, evidovat počet 

překontrolovaných kusů, počet vadných kusů. Po dokončení prací na výrobku 

bude karta zaslána spolu s vadnými vytříděnými výrobky objednateli. 

K zaslaným výrobkům bude dále připojen řádně vyplněný třídící formulář na 

výrobky. 

8/  Zhotovitel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za veškeré škody, které při 

plnění této smlouvy svou činností  způsobí. Objednatel neodpovídá zhotoviteli 

nebo třetím  osobám za škody, které zhotoviteli nebo třetím osobám  vzniknou v 

souvislosti s provedením díla. 

9/   Zhotovitel díla nemůže pověřit zhotovením díla jinou  osobu. 

10/  Věci, které jsou potřebné k provedení díla, pokud je nedodá objednatel, např. 

označovací prvky,  je povinen  opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které zhotovitel  

opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího.  Kupní cena těchto věcí bude 

zahrnuta v ceně za provedení  díla.  



 5 

11/ Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho  řádným ukončením a předáním 

předmětu díla bez vad a  nedodělků objednateli. O předání předmětu díla sepíše  

zhotovitel zápis, který podepíší obě smluvní strany.K předání předmětu díla  

zpracuje zhotovitel dodací list, který podepíší obě strany. Smluvní strany se 

dohodly, že je možné předat dílo  najednou po ukončení prací zhotovitelem, nebo 

po  etapách dle vzájemné dohody s tím, že v takovém případě  budou o předání 

částí díla sepisovány dílčí zápisy /dodací listy/ při  dodržení podmínek výše 

uvedených. 

    Předání díla se uskuteční za dodržení těchto podmínek : 

   - při předání a převzetí díla se uskuteční společná  prohlídka díla, ze které bude 

vyhotoven zápis  - předávací protokol, podepsaný zhotovitelem  a objednatelem. 

V něm se uvedou všechny vady,  nedodělky a neprovedená plnění s dohodnutými 

termíny  jejich odstranění. Jestliže objednatel převezme dílo  i přes zjištěné vady, 

nedodělky a neprovedená  plnění, potom je zhotovitel povinen okamžitě  

odstranit nebo zajistit odstranění zjištěných  nedostatků, resp. odstranit 

nedodělky. 

12/ Zhotovitel se zavazuje, že ukončí provádění díla  v termínech stanovených 

v jednotlivých objednávkách. Zhotovitel  nebude v prodlení s ukončením a 

předáním díla, pokud mu  objednatel nepředá všechny podkladové materiály nebo 

výrobky pro provádění díla ve sjednaných termínech , nebo pokud nastanou  

okolnosti vyšší moci /okolnosti vyšší moci jsou takové,  které žádná ze smluvních 

stran je nemůže ovlivnit. Sem  patří války, přírodní katastrofy, stávky a výpadky  

výroby./ nebo pokud mu objednatel neposkytne veškerou  součinnost nezbytnou 

pro dokončení díla. V takových  případech projednají smluvní strany nový termín  

ukončení a předání díla s tím, že toto ujednání musí  být provedeno formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

13/  Zhotovitel se zavazuje, že umožní objednateli vstup na pracoviště zhotovitele 

v doprovodu pověřené osoby a používání dopravních prostředků objednatele 

v areálu zhotovitele na základě předchozí dohody a povolení vydaného 

zhotovitelem. 

14/  Zhotovitel odpovídá za vady jež má dílo v době předání.  Za vady díla, na něž se 

vztahuje záruka za jakost  odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.  Způsobil-li  



 6 

zhotovitel ať úmyslně nebo z nedbalosti závadu, která  má za následek vznik 

škody, je tento povinen o tom  neprodleně informovat objednatele s tím, že ručí 

za  prokázanou škodu neomezeně. 

15/ Zhotovitel je povinen stanovit odpovědného pracovníka  pro styk s objednatelem. 

16/ Zhotovitel se zavazuje, že dodané dílo bude plně odpovídat platným normám a 

předpisům v ČR. 

17/ Zhotovitel se zavazuje, že umožní objednateli přístup k  výrobkům, které zůstávají 

po dobu plnění předmětu této smlouvy vlastnictvím objednatele a že mu umožní 

odvoz těchto kdykoliv na požádání. Současně se smluvní strany dohodly, že 

zhotovitel nemá právo uplatnit zadržovací právo k těmto výrobkům. 

18/ Zhotovitel se zavazuje, že jednou ročně projedná s objednatelem otázky 

racionalizace prováděných prací s cílem dosažení úspor a současně se zavazuje, 

že jednou za 14 dnů zašle objednateli zprávu o vytížení a kapacitě a to 

v elektronické podobě. 

19/ Zhotovitel  se zavazuje, že zajistí na své náklady dovoz a odvoz  výrobků – plnění 

předmětu této smlouvy do a ze závodu objednatele v Kuřimi. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti objednatele 

 1/ Objednatel předá zhotoviteli spolu s  objednávkou  veškeré nezbytné podklady – 

technologické popisy potřebné pro provedení díla dle  této smlouvy, a to za 

předpokladu, že tyto již zhotoviteli předtím nepředal.  

2/    Objednatel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu této smlouvy dodá dle svých 

potřeb a v souladu s jednotlivými objednávkami  ve svém sídle výrobky a 

speciální přípravky, popř. další doplňky nutné k provedení díla zhotovitelem. 

Tyto jsou zhotoviteli pouze zapůjčeny a zůstávají po celou dobu platnosti této 

smlouvy majetkem objednatele. Zhotovitel je povinen zapůjčené věci a podklady 

objednateli na výzvu vrátit a to nejpozději do tří dnů, při ukončení platnosti této 

smlouvy ke dni ukončení.  



 7 

3/  Objednatel se zavazuje, že provede na pracovišti zhotovitele zaškolení jeho jím 

určených zaměstnanců. O  tomto sepíší smluvní strany protokol, který se stane 

spolu se seznamem proškolených zaměstnanců zhotovitele formou přílohy 

nedílnou součástí této smlouvy. 

4/   Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.  Zjistí-li, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu se  svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se  toho, 

aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným  prováděním a dílo prováděl 

řádným způsobem. Jestliže  zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu  

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl  nepochybně k podstatnému 

porušení smlouvy, je  objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

5/  V případě anulování objednávky ze strany objednatele je  tento povinen o tomto 

uvědomit zhotovitele alespoň 2 pracovní dny před její realizací. Pokud by 

uvědomění  bylo dáno zhotoviteli později, má tento nárok na  přiměřenou 

náhradu nákladů za prokazatelně uskutečněné výkony. 

6/   Objednatel se zavazuje, že sdělí zhotoviteli jména svých zaměstnanců pověřených 

zaškolením zaměstnanců zhotovitele s tím, že tito budou povinni respektovat 

pravidla pohybu po areálu zhotovitele jím stanovená. 

 

Článek 4 

Záruka 

 1/  Zhotovitel odpovídá za vady provedeného díla, které se  vyskytnou v záruční době 

12 měsíců po provozuschopné  přejímce objednatelem, pokud není dále 

stanoveno jinak. 

      Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

 

 2/  Zhotovitel je povinen odstranit bezplatně závadu, kterou vůči  němu v záruční 

lhůtě uplatní objednatel, ve lhůtě 5 dnů po jejím písemném oznámení  

objednatelem. 

 3/  Pokud zhotovitel uplatněnou závadu v termínu výše  stanoveném neodstraní, má 

objednatel právo tuto  odstranit sám na náklady zhotovitele. 



 8 

 4/  Ukáže-li se, že vada předmětu plnění je neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje 

dodat do 10 dnů od zjištění  této skutečnosti náhradní předmět plnění a nahradit 

objednateli škodu, která mu vznikla. 

 

Článek 5 

Doba platnosti smlouvy, výpověď 

1/  Smluvní strany se dohodly, že tato rámcová smlouva o dílo je uzavřena na dobu 

neurčitou. 

2/ Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět ve  výpovědní lhůtě : 

- objednatel 2 měsíců, 

- zhotovitel 2 měsíců.  

Výpovědní lhůta počíná  běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení  

písemné výpovědi. V případě pochybnosti se má za to, že  výpověď byla doručena 

10 dne po podání doporučeného  dopisu na poštu. 

 

Článek 6 

Cena za dílo 

 1/ Cena za provádění díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena 

na základě skutečně odpracovaných a evidovaných hodin zhotovitelem s tím, že 

zhotovitel účtuje částku 96,-Kč/hod. a člověka. Zhotovitel je povinen 

k měsíčnímu vyúčtování doložit počet odpracovaných hodin na díle. 

      V ceně výše uvedené jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené 

s realizací díla. 

      Cena neobsahuje daň z přidané hodnoty, která je  účtována navíc dle v den 

podpisu platných zákonných  ustanovení. 

 

 2/ Platební podmínky : 

      Faktury zhotovitele jsou splatné do 60 dnů po jejich  doručení objednateli s tím, že 

faktura se má za zaplacenou dnem dání příkazu bance objednatele k jejímu  

proplacení. 



 9 

 Objednatel nebude v prodlení s placením faktury pokud tuto vrátí pro její 

nesprávnost. Zhotovitel má právo provést vyúčtování do 15 dnů po  provedení a 

předání díla. Faktura musí mít náležitosti daňových  dokladů dle platných 

právních předpisů spolu s popisem  provedených prací, jejich rozpisem a 

specifikací  použitého materiálu.  

 

 

Článek 7 

Sankce 

 1/ V případě, že se dostane objednatel do prodlení s proplacením faktur zhotovitele, 

zavazuje se, že zaplatí úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

2/ Smluvní pokuta za prodlení s dodávkou díla se sjednává na 0,05 % z ceny díla  za 

každý den prodlení. Časově specifikovat Toto ujednání se nevztahuje na případy, 

kdy zhotovitel nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele nebo v 

důsledku  tzv. vyšší moci. 

 3/ Smluvní pokuta za vadné plnění činí 5 % z ceny díla, za prodlení s odstraněním 

závady v termínech stanovených touto smlouvou ve výši 500,- Kč za  každou 

neodstraněnou vadu a každý den prodlení, 

4/ Smluvní strany dohodly, že zaplacení smluvní pokuty se  nedotýká nároku na 

náhradu škody, ani povinnosti splnit  závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

Článek 8 

Přechod nebezpečí škody 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla až do  okamžiku jeho předání 

objednateli nebo osobě zmocněné  objednatelem k jeho převzetí, stvrzeného 

podepsáním  přejímacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na  objednatele od okamžiku 

převzetí díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí na majetku  objednatele a jeho 

subdodavatelů v průběhu plnění  předmětu díla dle této smlouvy. 

 



 10 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 1/ Obě smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze  závažných důvodů. Za 

závažné důvody je považováno : 

      a/ opakované porušení ustanovení smlouvy, 

     b/ ohrožení dobrého jména druhé smluvní strany, 

     c/ nedbalé vykonávání prací pro objednatele. 

    Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé  straně s tím, že 

odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení. 

2/ Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se  právní vztahy z ní vyplývající    

českým právem  a příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. V  případě 

sporu je příslušný obecný soud strany žalované. 

 3/ Veškeré informace, které jedna ze smluvních stran označení za důvěrné, je druhá 

smluvní strana povinna  utajit, znepřístupnit třetím osobám a užívat pouze za  

účelem splnění této smlouvy. 

 4/ Osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran : 

 5/ Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. Může být změněna nebo  zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

Tato smlouva ruší a nahrazuje předchozí smluvní ujednání smluvních stran. 

6/ Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo zcela  nebo částečně neplatné, není 

tím dotčena platnost  zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní  strany 

dohodnou jeho nahrazení novým, které se co  nejvíce přiblíží hospodářskému účelu 

neplatného  ustanovení. 

 7/ Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  podpisu smluvními stranami. 

 

 V Kuřimi dne 27.3.2006 

 

Za objednatele :    Za zhotivtele: 


